
 

 
 

Prot. 1993 del 17/06/2024 Rep. 71/2024 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL PRESIDE DI FACOLTA’ 

VISTI: 

• Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

• Il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche di Ateneo emanato con D.R. n. 

1779/2019; 

• La richiesta presentata dal prof. Erino Angelo Rendina;  

• La disponibilità dei fondi; 

• La delibera della Giunta di Facoltà del 21 marzo 2024 che ha approvato, tra gli altri, 

l’attivazione della procedura di conferimento degli incarichi di insegnamento retribuiti 

relative alle figure specialistiche per l’A.A. 2024/2025; 

• Il bando Prot. N. 1001 del 22 marzo 2024, scaduto l’11/04/2024; 

• Il Decreto di nomina del Preside di Facoltà, prot. n. 1411 del 30/04/2024 Rep. 23/2024, in cui 

sono stati nominati i membri delle Commissioni di valutazione di cui al predetto bando che 

verrà sottoposto a ratifica nella seduta della Giunta di Facoltà del 27 giugno 2024; 

• I verbali redatti in data 17 maggio e 6 giugno 2024 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi della Facoltà 

 

DISPONE 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di incarichi di insegnamento vacanti 
e conferibili a titolo retribuito da erogare nei Corsi di studio afferenti a più Dipartimenti della Facoltà di 
Medicina e Psicologia. 

 
 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 



N. BANDO SSD GRADUATORIA 

FAC/05 MED/47 1) Venanzi Silvia 

2) Salemme Laura 

3) Guajardo Rios Linda Stella 

4) Pelo Flaminia 

FAC/06 MED/47 1) Guajardo Rios Linda Stella 

2) Pelo Flaminia 

FAC/07 MED/47 1) Venanzi Silvia 

2) Sulli Francesca 

3) Guajardo Rios Linda Stella 

4) Pelo Flaminia 

FAC/08 MED/47 1) Venanzi Silvia 

2) Guajardo Rios 

3) Pelo Flaminia 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 

sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di incarichi di insegnamento: 

 

SSD 
Insegnamento Modulo CFU 

bando 
Vincitore 

MED/47 
FONDAMENTI DELLE 
SCIENZE 
INFERMIERISTICHE 
OSTETRICHE E 
GINECOLOGICHE 

Etica – Deontologia – 
Teoria del Midwifery 

 

2 
Salemme Laura 

MED/47 
FONDAMENTI DELLE 
SCIENZE 
INFERMIERISTICHE 
OSTETRICHE E 
GINECOLOGICHE 

Metodologia Clinica 
delle Scienze Ostetrico-
Ginecologiche e 
Neonatali 

 

2 
Guajardo Rios Linda Stella 

MED/47 
ASSISTENZA OSTETRICA 
A GRAVIDANZA – PARTO 
-PUERPERIO 

Assistenza alla 
Gravidanza a Basso 
Rischio 

 

2 
Sulli Francesca 

MED/47 
ASSISTENZA OSTETRICA 
A GRAVIDANZA – PARTO 
-PUERPERIO 

Assistenza al Parto 
Fisiologico 

 

2 Venanzi Silvia 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

portale della Trasparenza di Ateneo  https://web.uniroma1.it/trasparenza/node/216037/edit 

 
Roma, 17/06/2024 

 
Il Vicepreside Vicario 

                                           (F.to) Prof.ssa Tiziana Pascucci 

 

                                                                                                                _______________________ 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme all’originale conservato negli archivi della Facoltà di Medicina e 
Psicologia. 


